

محل اداره : دهباری ده وسط آباد
 عجلتاً هفته‌ای یک نمره طبع می‌شود
 قیمت (پس از رفع تحریم): رایگان
 محل توزیع : سر خرمن
 عجلتاً ۳۰۰ تومان باضماف روزنامه جوان

سخن

روزنامه اخبار ولایات محروسه وسط آباد
 نمره بیست و چهارم / دی ماه ۱۳۹۵

دبیر صفحه: مسعود دانش مشی

نرخ فعلی



سخنگو: از نظر دولت بسیار مهم است که پول ملی کشور تقویت شود.
 - کدوم کشور؟!
دولت به هیچ وجه به خاطر تأمین ریال مورد نیازش نرخ دلار را افزایش نمی‌دهد.
 - پس به خاطر چی افزایش می‌دهد؟!
مجری: تحلیل شما از قیمت ارز چیه؟
 - این نرخ فعلی نیست،
 نرخ قبلی هم نیست،
 نرخ بعدی هم نخواهد بود.



تعبیر خواب شب امتحان

زنگوله
 ابن سیری در کتاب «معلومات من یطن مجهولات» می‌نویسد: خواب شب قبل از امتحان، به امتحان برمی‌گردد و تفسیر آن به حواشی امتحان. اگر شخص در خواب درختی پر از میوه ببیند که از میوه‌های آن می‌چیند و می‌خورد، تعبیرش در روز امتحان نشستن کنار خرخوان کلاس و آسان تقلب گرفتن از او باشد. اما اگر میوه گندیده باشد، یعنی جواب‌های طرف اشتباه است در نهایت به فنا می‌رود. عالم‌الغیب بقال می‌نویسد: اگر شخص در خواب، خود را در بیابانی لم‌بزرع ببیند، دلیل بر آن باشد که سر جلسه امتحان در گوشه‌ای بی‌کس بیفتد که هیچ مدرسانی در کنارش نباشد. اگر در خواب ببیند سوار اسبی شده و به تاخت می‌تازد، یعنی امتحان آسان است و تمام سؤال‌ها را با یک‌به‌یک جواب می‌دهد. علامه ماست فروش روانی معتقد است: اگر شخص ببیند از کوزه‌ای آب می‌خورد و ناگهان آب کوزه تمام می‌شود، یعنی خودکارش سر جلسه جوهر تمام خواهد کرد. اگر در خواب بتی ثابت بیند بسان بودا یا نخلی به بلندای برج میلاد، تعبیر بر آن می‌شود که مراقب جلسه، تمام طول امتحان از بالای سرش تکان نخواهد خورد. بقیه در همین صفحه

برجام که گاز می‌گرفتی همه عمر / دیدی که چگونه گاز برجام گرفت؟!

برجام گازی دود شد!

آن دلار از ۴۰ هزار ریال گذشته است. سیاست دولت در برجام ارزی این است که دلار آنقدر بالا برود که دیگر رویش نشود بالاتر برود. می‌گذاریم زورش را بزنند. ولش می‌کنیم ببینیم چه غلطی می‌خواهد بکند. نهایتش ۵، ۶ هزار تومان می‌شود دیگر! یکی از بخش‌های برجام ارزی نیز مدتی قبل انجام شد و آن تبدیل واحد پول کشور از ریال به تومان بود. آن موقع ارزش این مصوبه را نفهمیدیم، اما وقتی در اعلام قیمت دلار به جای ۴۰ هزار ریال بگوییم ۴ هزار تومان قدرش را می‌دانیم!

برجام هوایی
 همان برجامی بود که توسط آن تعداد زیادی هواپیما خریداری شد. البته عنوان برجام «هوایی» یک وجه دیگر هم دارد؛ اینکه علی‌الحساب آن معامله (از چند جهت) روی هواست!

برجام سنگی
 توافقی است که طی آن پی می‌دهیم سنگ‌پی می‌گیریم. ملاحظه فرمودید چه معامله پرسودی است؟ رکوردش هم دست دولت خودمان است. ضمناً سنگ پی برای درمان شرمساری هم خوب است.

برجام منشوری
 این برجام یک خرده بد اخلاقی کرده و منشوری شده است. بنابراین ما هم زیاد دوست نداریم درباره‌اش حرف بزنیم. البته یک منشور دیگر هم هست که حقوق ملت قرار است در آن ریخته شود. بعضی‌ها هم از ما سؤال می‌کنند که این منشور حقوقی قرار است در همان حساب یارانه باشد یا باید برویم یک حساب حقوق منشوری باز کنیم؟!

برجام نجومی
 یک نوع برجام است که بیشتر در مورد فضا، نجوم و صور فلکی کاربرد دارد. کارش هم این است که تا جای ممکن بعضی از پدیده‌های نجومی را از ما دور کند یا به کله‌کشانی دیگر حواله دهد یا به زمین و زمان ربط دهد! ما دانم کمی گیج شدید، مفاهیم نجومی ماهیتشان همینطوری پیچیده است!

انواع دیگر برجام را در شماره‌های آینده پی می‌گیریم. مذاکراتان بی‌دبه و برجام‌تان بی‌نقص باد.
 تا دیدار بعد مراقب لبخندها و اشتباهاتتان باشید.

ما که در کشورمان دوغ و نوشابه داریم دیگر آب می‌خواهیم چکار؟

در نتیجه دبه دبه ماست وارد کشور خواهد شد و به جز میل کردن، به درد کارهای دیگر هم می‌خورد

گازی عملیاتی شد.

برجام خالی
 هیچی، همین برجام اصلی خودمان است. البته اگر به آن گفتیم «خالی» نه اینکه بخواهیم بگوییم هیچی (یا تقریباً هیچی) توش نیست، بلکه می‌خواستیم با دیگر انواع برجام قاتی نشود. بالاخره عزیزان وطن‌پاره دارند زحمت می‌کشند و هر روز یک نوع برجام را روانه بازار می‌کنند، از این رو بهتر است از عبارت برجام خالی استفاده کنیم که کژتابی نشود.

برجام آبی
 طرحی است که در آینده توسط رسانه‌ها به دولت پیشنهاد می‌شود با هدف واگذار کردن آب‌های کشور و گرفتن هواپیما به جای آن. الان نظریه پردازان اعتقاد دارند ما که در کشورمان دوغ و نوشابه داریم دیگر آب می‌خواهیم چکار؟ اصلاً در ۲۰ سال آینده دیگر کسی آب نمی‌خورد که ضمناً حالا که داریم آب سنگین را می‌فروشیم، خب آب سبک و بقیه آب‌ها را هم بفروشیم برود پی کارش دیگر خلاص شویم!

برجام قرمز
 برجامی که به وضعیت قرمز رسیده باشد. البته وضعیت قرمز آخر کار نیست. مثل وقتی که گلوئی کسی را فشار بدهند، اول قرمز می‌شود بعد بنفش می‌شود بعد گم‌کم سیاه می‌شود، برجام هم بعد از اینکه وضعیت قرمز را رد کرد می‌رسد به وضعیت بنفش!

برجام ماستی
 برای این نوع از برجام به چند مذاکره‌کننده آرام و شل و ول نیاز داریم. این برجام خیلی هم می‌تواند برای ما مفید باشد. زیرا در نتیجه آن دبه دبه ماست وارد کشور خواهد شد و به جز میل کردن، به درد کارهای دیگر هم می‌خورد. مثل مالیدن روی بعضی اقتضاحات.

برجام ارزی
 همین برجامی که الان حدود دو ماه است در حال اجراست و در اثر

سرجالیز
 چند روز پیش تیتراژ اول روزنامه آفتاب‌بزد این بود: «برجام گازی» از قضا همان شب ترکمنستان گاز مناطق شمالی کشور را قطع کرد! گویا ترکمنستان‌ها روزنامه آفتاب‌بزد نمی‌خوانند و اهمیت مطالب و گزارش‌های این روزنامه وزین را درک نمی‌کنند. به ویژه تیتراژی که با رنگ قرمز و فونت درشت می‌زند که همه می‌دانند باید جدی گرفته شود.

انواع برجام
 اما بنده به نوبه خودم از طرف شرکت گاز ترکمنستان از آفتاب‌بزد و بقیه رسانه‌های جریان طالبان اصلاح عذرخواهی می‌کنم و به خاطر تقدیر از این عزیزان دلسوز و دغدغه‌مند (که وطن واقعاً پاره تن‌شان است) به انواع دیگری از «برجام» که زحمت کشیده و با رنج و مرارت‌های بسیار اختراع نمودند و به ادبیات رسانه‌های کشور تقدیم داشتند (یا خواهند داشت!) اشاره می‌کنم:

برجام نفتی
 برجامی که نفت‌مالی شده. هدف از نفتی کردن برجام چند چیز است: اول اینکه دیگر چشم کسی دنبالش نباشد و دولت بتواند از دستش خلاص شود. دوم اینکه حالا که آمریکا برجام را نقض کرده ما هم باید در اقدامی تلافی جویانه نفتی‌اش کنیم. سوم رساندن این پیام که «نفت رفت» و روسیاهی‌اش به برجام ماند. دیگر اینکه اگر لازم شد برجام را آتش بزنیم بهتر بسوزد!

برجام گازی
 برجام گازی همه انواع گاز را در برمی‌گیرد. از آنجایی که برجام چندی است وحشی شده و گاز می‌گیرد این نام به ایشان اطلاق شده است. در زمینه گاز طبیعی هم برنامه برجام گازی پیاده شد که هدف آن قطع گاز مناطق شمالی کشور به منظور کمک به خودکفایی گازی بود. ضمناً همان نظریه‌ای که در مورد انرژی هسته‌ای می‌گفت: ما که نفت داریم، هسته‌ای می‌خواهیم چکار؟ اینجا هم مصداق پیدا می‌کند که ما در شمال کشور این همه درخت و هیزم داریم، گاز می‌خواهیم چکار! در همین راستا برجام

مشاور رئیس‌جمهور: دلیل افزایش بیکاری ورود دهه شصتی‌ها به سن اشتغال است.
 - د بیا! افتاد گردن ما! اگر همون قدری می‌مونیم بزرگ نمی‌شیم الان مملکت اینقدر مشکل نداشت.

جهانگیری: ما کشور رو از سقوط نجات دادیم.
 ولی ظاهرش اینجوری به نظر می‌رسه که دلار را از سقوط نجات دادیم!!!

رئیس کل بانک مرکزی: قیمت واقعی دلار ۳ هزار و ۶۰۰ تومان می‌دانم.
 - ولی خوشش میاد خودشو گرون‌تر جلوه بده!

آبیاری سگ فحش نیست

حزب اعتماد ملی استعفای کروی را بررسی می‌کند.
 - چرا؟ مگه توی استعفاش هم غلطی داشته؟

معاون وزیر بهداشت: نباید بگذاریم قاضی زاده مثل مختار به تنهایی شمشیر بزند.
 - خب چند تا پزشک که در تیغ‌زدن مهارت دارند بفروستید کمکش.

در حاشیه پیشنهادی که بعضی‌ها برای عقیم‌سازی کراتن خواب‌ها دادند؛
 الان که به گوشه‌کناری پی سگ ولگرد رو عقیم می‌کردن، از «ب-ج» گرفته تا این بازگرهای روشنفکرنا هشتگ می‌زنن! از کسی که هشتگ «سگ فحش نیست و سگ هستم» و اینا رو می‌زنه چه انتظاری دارید؟

سفیر رژیم صهیونیستی سازمان ملل را «چاه فاضلاب» خواند!
 - حالا که زیاده‌روی کردند و گندش بالا آمده شاک می‌شدند! قبلاً که مشکلی باهاش نداشتند! راحت می‌رفتند آنجا کار خودشان را می‌کردند!

کواکبیان: اگر برجام نبود، کشور تحریم می‌شد.
 - به نظرم حرفش منطقیه، چون وقتی با وجود برجام تحریم شده خب آگه برجام نبود هم تحریم میشد دیگه!

خبرخوش وزیر ارتباطات: موضوع فیلتر شدن بازی کلش را با رئیس‌جمهور در میان گذاشتم، به زودی مشکل حل می‌شود.
 - سلام، دکتر! اون قضیه حل شد دیگه؟ فیلتر که درکار نیست؟
 - همه چی به آنگ امشب بستگی داره...!

فاطمه هاشمی: شکایت نمی‌کنیم، کار خودمان را می‌کنیم.
 خبرنگار: کار خودتان چیست؟
 - همونایی که شریعتمداری گفت!

معاون اول رئیس‌جمهور: هنوز در دره هستیم. فقط توانسته‌ایم کشور را از سقوط بیشتر نجات دهیم.



در عوض سری تاس و کچل دارد، یعنی در برکه امتحانی نام خودش را نخواهد نوشت و صفر می‌گیرد. اگر خود را پایین دره‌ای در حال بالا رفتن از صخره‌های صعب‌العبور ببیند، یعنی برای نیفتادن، باید به استادش مدام التماس کند. یارو رویایی می‌نویسد: اگر شخصی در خواب ببیند در پیک‌نیک کباب باد می‌زند و حالش را می‌برد، اما ناگهان باران می‌آید و همه چیز را خراب می‌کند، دلیل بر آن باشد که سؤال‌ها آسان هستند، اما زمان کم خواهد آمد. اگر شخصی در خواب ببیند حاتم طایی شده و دارد به گدایان و گشنگان عالم غذا می‌دهد که از گرسنگی نمیرند، اما خودش به نداری و فلاکت مبتلا می‌شود، یعنی اگر به تنبلان کلاس تقلب برساند، مراقب پوستش را می‌کند. و من الله توفیق.

ادامه از همین صفحه
 جابرین رحمان‌دهلرانی می‌گوید: اگر شخص در خواب شکار کند، اما به شکار نرسیده کرکسی بیاید و آن را ببرد، یعنی قبل از تقلب کردن مراقب جای پارتنرش را عوض خواهد کرد.
 پشمک‌زن خان نیک‌منش معتقد است: هر حیوانی در خواب به یک چیز تعبیر می‌شود، چنانکه مار و زرافه به امتحان بلند، گورکن به مراقب نزدیک‌بین، فیل به سؤالات گردن‌کلفت، مرغ و گوسفند به بیسکویت سر جلسه، لاک‌پشت به کمترین نمره شدن و اوران بوتان به هیچی.
 شیخ وهم‌الدین ریاضی می‌گوید: اگر در خواب ببیند روحی مجهول‌الوهیو را که نه چشم دارد و نه بینی و نه گوش، اما